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Geachte mevrouw Roos-Andriesse,

Op donderdag 9 augustus 2018 heeft u vragen gesteld over Hoffmann recherche rapporten.
In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1
» Ik wil u hierbij vragen dat rapport aan mij te verstrekken en ik doe een beroep op artikel 169

van de Gemeentewet

Antwoord 1
Op 17 september 2018 hebben wij u schríftelijk medegedeeld dat u inzage kunt krijgen in de rapporten. U heeft de rapporten op 20 september 2018 ingezien op het gemeentehuis.

Vraag 2 t/m 4
» Wie heeft verklaard tegen het Haarlems Dagblad (zie artikel 30 juli jl.) dat de gemeente niet weet waar ik naar op zòek ben? Ik vind dit een stuitende uitspraak.
* Ik vraag om het primaire artikel 55 Gemeentewet besluit van oktober of november 2014. Tot op heden heb ik het niet gekregen.
» Wie dit heeft verklaard tegen de pers, is niet op zijn taak berekend? Ik wil dat graag per ommegaande weten. Deze farce duurt al drie jaar en u weet zeer zeker dat ik vraag om het primaire artikel 55 Gemeentewet besluit van oktober of november 2014. Tot op heden heb ik het niet gekregen.

« Ik verzoek u nu ten laatste male dat aan mij te verstrekken.

Antwoord 2 t/m 4
Ambtenaren oefenen hun functie uit onder de verantwoordelijkheid van het college. Het college is hiervoor het aanspreekpunt. In aanvulling op het antwoord op de bovenstaande vragen wijzen wij u er op dat het besluit waarnaar u vraagt aan u is verstrekt.
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Vraag 5 t/m 7
« Hoe kan het dat een ambtenaar van de gemeente tijdens een rechtszitting beweert dat de mails vernietigd zijn, spoorloos zijn, verdwenen, niet meer beschikbaar etc., dat er geen back-up mogelijk is, terwijl enkele járen later 400.000 pagina's tevoorschijn komen via de baek-up?

» Hebt u dit bij deze ambtenaar geverifieerd en wat was de uitkomst hiervan?
» Heeft deze ambtenaar deze uitspraak kunnen doen rekening houdend met żijn deskundigheid?

Antwoord 5 t/mľ
In eerste instantie is heel concreet naar specifieke informatie gezocht. De bewering van de ambtenaar is daarom beslist niet onjuist. Ook de rechtbank heeft hiervan gezegd dat de gemeente zich voldoende heeft ingespannen om de verzochte informatie te vinden. In het Hoffmann onderzoek is naderhand gezocht op 100 zoektermen. Daardoor kwamen er veel meer zoekresultaten naar voren,

Vraag 8
« Ik verzoek u mij kenbaar te maken wie de vaststellingsovereenkomst m.b.t. Elswoutshoek heeft opgesteld, waarin o.a. staat dat de heer Slewe zijn WOB-verzoek moet intrekken?

Antwoord 8
De concept- vaststellingsovereenkomst is opgesteld door de huisadvocaat in opdracht van het college.

Vraag 9
« Daarbij ook de vraag waarom Duin en Vaart hierin wordt genoemd.

Antwoord 9
Het doel van de vaststellingsovereenkomst was tot het komen van een beëindiging van ąļļe bezwaren en procedures, klachten, financiële claims, verzoek en aanvragen, die op enigerlei wijze verband houden, met het gevolgde besluitvormings- en vergunningstraject voor Landgoed Elswoutshoek. Ter verduidelijking en volledigheid is in de vaststellingsovereenkomst daarnaast ook genoemd dat hieronder vallen alle procedures in het kader van de Wet openbaarheid van bestuur en de ingediende vragen, claims en klachten betreffende de paardenbak Vaart en Duin. Dit alles om te komen tot beëindiging van het geschil met de heer Slewe.

Vraag 10
» Wat is precies de relevantie m.b.t. Vaart en Duin?

Antwoord 10
Zie antwoord vraag 9.

Vraag 11 en 12
* Tevens verzoek ik u mij de stukken ter beschikking te stellen die betrekking hebben op de totstandkoming van deze overeenkomst, d.w.z. alles wat daarmee te maken heeft, zoals mailcorrespondentie intern, notulen e.d.; verder heb ik gevraagd naar de correspondentie die volgde op de mailwisseling tussen ambtenaar ambtenaar van 19 en 20 november 2014.

» Ik verzoek u deze aan mij te verstrekken.

Antwoord 11 en 12
Op de vraag over het verstrekken van de stukken rond de vaststellingsovereenkomst komen wij later terug. Wij zijn aan het inventariseren welke stukken er zijn en beraden ons op de wijze waarop de inzage daarvan moet plaatsvinden.
De gevraagde correspondentie tussen beide ambtenaren kunt u vinden op de aan u verstrekte USB-stick met de resultaten van het Hoffmann onderzoek. Hiervan is aan uw fractie een met een code beveiligde stick verstrekt.
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Vraag 13
* Hierbij verzoek ik opnieuw om inzage in de back-up van de correspondentie met de huisadvocaat : in de járen 2014, 2015 in combinatie met de zoekterm
'Wet openbaarheid van bestuur' dan wel Wob. Het gaat mij specifiek om de wijze waarop de gemeente wordt geadviseerd of wordt bijgestaan of bijgepraat over deze wet en de zaken die bij de gemeente aanhangig zijn gemaakt of de verzoeken die aan de gemeente zijn gericht onder verwijzing naar de Wob.

Antwoord 13
Correspondentie met deze advocaten is terug te vinden op de usb-stick van de back-up.

Met vriendelijke groet,

burgemeester en wethouders van Bloemendaal,

, burgemeester

